EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE LEI Nº 016/2016-L, DE 02 de março de 2016, DE AUTORIA DO VEREADOR ETELVINO NOGUEIRA.
O presente Projeto de Lei tem por objetivo corrigir a ementa da Lei Municipal nº 3.669, de 18 de agosto de 2011, que informou equivocadamente em sua ementa a localização da via pública que denominou como sendo no “Bairro do Carmo”, enquanto o correto seria “Bairro Pilão D’água”.

Isso posto, ETELVINO NOGUEIRA, por intermédio do Protocolo nº CETSR 02/03/2016 - 12:32:57 01163/2016, de 02 de março de 2016, apresenta ao Egrégio Plenário o seguinte Projeto de Lei:

PROTOCOLO Nº CETSR 02/03/2016 - 12:32:57 01163/2016

PROJETO DE LEI Nº 016/2016
De 02 de março de 2016.

Dispõe sobre a alteração da Ementa da Lei Municipal nº 3.669, de 18 de agosto de 2011.
O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º
A ementa da Lei Municipal nº 3.669, de 18 de agosto de 2011, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Dá denominação de Estrada Pilão D’água à via pública localizada no Bairro Pilão D’água”.

Art. 2º
Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 02 de março de 2016.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 02/03/2016 - 12:32:57 01163/2016
/cmj-